ÂBR1NA Y 	AR
Ve adora  L,

Ceimara Municipal de

se
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 039/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo municipal a compra de uniformes
padronizados com identificação e de rádio comunicador para os
guardas das escolas municipais, CMEI, APAE, UBS, barracão da
prefeitura e parque do lago.

A Vereadora SABRINA YAMAJI ARRUDA,
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Plenário,
indica ao Poder Executivo municipal a compra de uniformes
padronizados com identificação e de rádio comunicador para os
guardas das escolas municipais, CMEI, APAE, UBS, barracão da
prefeitura e parque do lago.

JUSTIFICATIVA

Essa preposição tem o objetivo de uniformizar os funcionários para pais
e alunos saberem distinguir e identificar quem são, proporcionando
mais padronização a uniformização aos servidores, juntamente com
intensão de melhorar a comunicação através de rádio sem fio.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 07
DE MAIO DE 2024.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001